
Dolní Moravice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 49.977938N, 17.322270E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 2 221 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 795 01

Adresa URL: obecdolnimoravice.cz

O obci
Obec Dolní Moravice leží na spojnici z Rýmařova do Malé Morávky a Karlové Studánky, a je to jedna z
nejvýše položených obcí v okrese Bruntál.

Historie obce
Velká většina Rýmařovska byla zbožím zeměpanským, které nebylo vkládáno do zemských desek a o
něm se jen velmi málo mluvilo v soudních knihách. To je pravá příčina, proč pramenů k tomuto období
je tak málo.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování v Dolní Moravici nabízí:

Okolí a příroda
Katastr obce patří do zájmového chráněného území Niva řeky Moravice. V poslední době zde byla
provedena výsadba břehových porostů a úpraveny tůně pro obojživelníky.
Dolní Moravice je obcí Památných stromů:

Současnost obce
Pracovní příležitosti obyvatelé Dolní Moravice v současné době ve své obci nacházejí
převážně v zemědělství, lesnictví a ve službách. V místní části Nová Ves byla vybudována ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází nadregionální cykloturistická trasa. Jsou tu velké možnosti pro pěší turistiku a rybolov. V
zimě lze využívat lyžařské vleky a kvalitní běžecké trasy. V obci se nachází fotbalové hřiště,
kluziště a další sportovní plochy.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik chráněných staveb, mimo jiné filiální kostel sv. Jakuba Staršího z roku 1795 s
renesančním kněžištěm a věží z roku 1593, pilíř svaté trojice - barokní sochařská práce z r.
1752. Socha Immaculaty - kvalitní plastika moravské provenience ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6221/dolni-moravice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:54:51



Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Dolní Moravice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6221/dolni-moravice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:54:51


